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BESTYRELSENS ARBEJDE 
Siden generalforsamlingen 2018 har bestyrelsen bestået af: 

• Formand: Jesper Evald, nr. 32 

• Kasserer: Peter Kjeldsen, nr. 27 

• Sekretær: Margit Salling, nr. 38 

• Suppleant: Aase Siliam, nr. 25 

Den nye bestyrelse fik rigtig god støtte i opstarten fra den afgående formand og kasserer, hhv. Morten Sonne og 
Henrik Dahl. 

Vi har holdt 4 møder, og har desuden været i jævnlig kontakt og lavet aftaler via mails og telefon.   Vi har bestræbt os 
på at fastholde foreningens traditioner omkring pleje af de fælles anliggender, fællesskabet på vejen og den gensidige 
information. 

Margit er på valg til denne generalforsamling.   Aase ønsker ikke at fortsætte som suppleant, efter en diskussion om 
aktiv/passiv deltagelse i bestyrelsens opgaver. 

VEJEN, VEDLIGEHOLDELSE OG STØVBINDING 
Vores vej kom godt igennem vinteren, med kun enkelte, små huller på det første stykke (hvor der er mest trafik), som 
kunne udbedres af bestyrelsen i foråret, med to trillebøre af det særlige vejgrus fra bunken i starten af vejen.   Vi har 
også fået vores vejmand til at fylde bunken op igen, så der er frit slag for alle, der vil bidrage til at udbedre eventuelle 
yderligere småhuller. 

Vejen fik sin seneste, store tur (til ca. 19.000 kr.) i maj 2018, med et ekstra lag ”lergrus”, så vi ved en næste behandling 
formodentlig kan nøjes med en afretning.  Og før da var det næsten 2 år siden, den var blevet ordnet sidst.   Vi kan 
altså konstatere at vejen i sin nye udførelse fortsat holder sig rigtig godt, dvs. med en væsentligt lavere løbende 
omkostning til vedligehold end tidligere, og det er jo herligt. 

Til gengæld har støvgenerne igen været voldsomme pga. udstrakte tørkeperioder.   Bestyrelsen har derfor sammen 
med Lone i cafeen undersøgt muligheder og metoder til at binde støvet på vejen.   Traditionelt har man brugt 
forskellige klorid salte til formålet, men dels er det ret aggresive stoffer, der skal spredes ud i ganske store mængder, 
dels virker det erfaringsmæssigt ikke ret længe og skylles væk af regnvejr.   I stedet har vi fokuseret på Dustex, som er 
et norsk biologisk nedbrydeligt produkt, baseret på lignin som udvindes  fra træer og andet biomateriale. 

Vi rådførte os bl.a. med en anden grundejerforening her i området, som har prøvet begge dele.   Dustex er godt nok 
dyrere, men virker bedre, holder meget længere og bidrager ydermere til at stabilisere vejen, fortalte de.   Vi 
besluttede derfor, som et pilotforsøg, at få kørt dette på ca. den første trediedel af Ericavej - en begrænset udgift, som 
vi ydermere delte med Lone. 

De umiddelbare erfaringer her var rigtig gode, og vi besluttede derfor også at behandle resten af vejen, hvilket vi ser 
frem til alle at nyde godt af her hen over sommeren.   Omkostningerne løber op i ca. 8000 kr. i alt, og behandlingen 
forventes at holde ca. 1 år.   Nu må vi så lige gøre os vores erfaringer, men ellers vurderer vi at dette vil kunne 
indeholdes i det nuværende budget og bidrag til vejfonden, i betragtning af de reducerede udgifter til selve vejens 
vedligehold. 

Udgiftsposten optræder ikke i det nærværende regnskab, da vores regnskabsår slutter ultimo april. 



PARKERINGSPLADSEN 
Efter flere uheldige tilfælde af færdsel og ophold med tunge køretøjer på strandengen sidste sommer, har vi nu igen 
fået lås på bommen.   Hvis man har brug for at lukke den op, for at komme igennem ned til engen og stranden, kan 
nøgle lånes hos et af bestyrelsesmedlemmerne, eller evt. hos Doris Kruse i nr. 30. 

Hegnet omkring parkeringspladsen var efterhånden i en ganske sølle tilstand.   Som en nødtørftig udbedring 
udskiftede kommunen så på vores opfordring overliggerne her i foråret, så nu kan det nok holde nogle år, men så 
heller ikke mere. 

Vi har overvejet alternativer i bestyrelsen i form af et kvashegn, som kunne bygges af grene osv. fra vores arbejdsdage 
etc., men droppede ideen igen, pga. den brandfare det ville udgøre. 

Af samme grund vil vi godt opfordre medlemmerne til at undgå at have større bunker tørt kvas liggende på grundene. 

KOMMUNEN 
Også i år fjerner Odsherred Kommune tang på 12 af de bedste badestrande en gang om ugen i perioden juni til august, 
herunder her hos os. 

Der er os bekendt ikke noget nyt eller mere konkret om kloakeringen hos os eller vedr. planerne om yderligere 
kvægfolde på andre strandenge i området. 

I øvrigt fattes kommunen alvorligt penge i år, vistnok efter en regnefejl på 30 mio. i budgettet.   De er tilsvarende 
tilbageholdende med at give tilsagn om noget, og det er ikke sikkert vi får dem til at slå græsset på strandengen i år.   
De har dog fortsat sørget for at køre de indsamlede grene og kvas fra vores arbejdsdage væk. 

Hvis man vil følge lidt nærmere med hvad der foregår i kommunen, kan vi anbefale følgende: 

• Odsherred Kommune udgiver et nyhedsbrev specielt for sommerhusejerne - www.odsherred.dk/tilmeld-dig-
sommerhusnyt. 

• Kommunen har samlet en række af de mest søgte emner på èn side - www.odsherred.dk/sommerhusejer. 

• Her kan man læse om kloakeringen af sommerhusområderne og tilmelde sig et nyhedsbrev herom - 
www.odsherredforsyning.dk/sommerhuskloakering. 

• VisitOdsherred har lanceret et nyhedsbrev med info om aktiviteter og events, portrætter og forslag til 
oplevelser, se her - www.visitodsherred.dk/odsherred/turistbureauer/praktisk-nyttigt. 

• Se også her - www.landliggeren.dk. 

KØERNE 
Den nye bestyrelse mødtes i starten af året med Anders Mortensen, som holder kvæget i vores folde på strandengen, 
for lære hinanden at kende (og lidt om at holde kvæg).   Vi fik en god snak om den kommende sæson, kommunens 
planer, etc. og fik igen bekræftet vores gensidige interesse og gode samarbejde. 

ARBEJDSDAGE 
Som det blev konkluderet på sidste generalforsamling, holdes vores arbejdsdage med pleje og vedligehold på 
strandengen fremover skiftevis en lørdag og en søndag.   Vi har således afholdt to fælles arbejdsdage, søndag den 7. 
oktober og lørdag d. 11. maj.   Fremmødet var rimeligt, inkl. enkelte unge, og resultaterne både vedholdende og 
synlige.   Ved begge arbejdsdag sluttede vi traditionen tro af med fælles og hyggelig indtagelse af lækkert smørrebrød 
fra Lone i Cafeen, til en favorabel pris, mange tak. 

NATURPLEJE, VÆRKTØJ, DN 
Foreningen har anskaffet en kraftig le og en stor og en mindre træoptrækker, også kaldet gyvelsnappere.   Værktøjet 
har allerede været i god brug ved den seneste arbejdsdag, og kan også lånes af medlemmerne ved henvendelse til 
Doris Kruse i nr. 30. 

Jesper Evald deltager i et initiativ drevet af Dansk Naturfredningsforening Odsherred, hvor Jørgen Stoltz træner en 
gruppe såkaldte naturplejeagenter, dvs. en flok engagerede frivillige, som vil bruge tid på at hjælpe andre i gang med 
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at få mere natur på fritidsgrundene.   Gruppen bliver trænet i at se mulighederne og komme med gode ideer, men er 
dog hverken specialister i naturpleje eller billig arbejdskraft.   Der bliver også udarbejdet nogle vejledninger og andet 
materiale. 

SCT. HANS 
Igen i år havde vi en meget vellykket Skt. Hans aften på stranden, i samarbejde med Mogens Heerings vej, som stod 
for arrangementet denne gang.   Næste år er det altså vores tur igen. 

Grenene til bålet er samlet ind på de to veje nogle dage i forvejen, hvilket løber op i en udgift på 3.250 kr. for vores 
vedkommende. 

BAGSKEL MOD MOGENS HEERINGS VEJ 
Vi har i flere omgange fået henvendelser fra bestyrelsen på Mogens Heeringsvej, at påminde alle med bagskel der at 
tjekke buske og træer ud mod vejen og beskære, hvor det er nødvendigt.   Der gælder naturligvis de samme hensyn og 
regler her, som ud mod vores egen Ericavej, primært i forhold til de store biler/ skraldebiler etc., men også for gående 
som har svært ved at vige ud til siden af vejen grundet højt græs.   

NABOHJÆLP 
Vi har de senere år haft enkelte, men heldigvis ikke mange tilfælde af indbrud på vejen.   Der har dog også været 
tilfælde af ubudne gæster og tilsyneladende ”snushaner” i området.   Vi har i bestyrelsen drøftet forebyggelse og set 
på, hvad Det Kriminalpræventive Råd og deres app Nabohjælp kan tilbyde.   Eventuelt kan vi få en konsulent til at 
komme til en generalforsamling og fortælle herom. 

Her og nu opfordrer vi alle til at orientere sig på www.nabohjælp.dk og gerne tilmelde sig ordningen (gratis). 

FORENINGENS ØKONOMI 
Alt i alt har vi tæret en lille smule på reserverne i den forløbne periode, men forventer omvendt ingen større, 
usædvanlige udgifter i den kommende tid, og foreslår derfor at fastholde kontingenterne uændret:   
Grundejerforeningen 200 kr, Vejfonden 300 kr, i alt 500 kr.   Beløbet indbetales som sædvanligt senest 1. oktober til 
foreningens konto: 1551-3568060075.   Husk at angive husnummer i beskedfeltet.  

MEDLEMSREGISTRERING OG -LISTE 
Foreningen opretholder et register (en Excel-fil) over beboere og medlemmer på vejen, med henblik på at kunne 
varetage information og kommunikation med medlemmerne.   Herudfra dannes en medlemsliste som udsendes til 
alle, indeholdende navne, hjemmehørende postdistrikt, kontakt telefonnr. og emailaddresse.   Hvis du ikke ønsker at 
optræde her, bedes du meddele det til bestyrelsen. 

Vi bruger også listen til udsendelse af foreningens jævnlige nyhedsbreve etc.   Det er altså vigtigt at du husker at give 
os besked om ændringer i dine kontaktoplysninger. 

NYE/AFGÅENDE MEDLEMMER 
Vi har budt velkommen til Lars Møller Andersen, som har overtaget nr. 34 efter Kaj og Inga Baarupdal. 

Lykke Kjærgård fastholder nr. 36. 

 

 

/Jesper Evald, 19. juli 2019 
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